



Cezary Warda „Doradztwo zawodowe można studiować w największych miastach polski” Gazeta Prawna 31.08.2009r. s. C3

www.gazetaprawna.pl/serwisy STUDIA PODYPLOMOWE PONIEDZIAŁEK 31 SIERPNIĄ 2009 | nr 169 | C3

DORADCA ZAWODOWY Organizacja i udzielanie pomocy na rynku pracy

Doradztwo zawodowe można studiować w największych miastach Polski

Bezrobocie, ciągłe zmiany popytu na rynku pracy oraz bogata oferta szkoleń i studiów podyplomowych, zwiększają zapotrzebowanie na usługę doradztwa zawodowego. Studia przygotowujące do wykonywania tej profesji trwają tylko trzy semestry.

Doradca zawodowy ma do odegrania trudną rolę. Pomoc w sprawach zawodowych nie jest bowiem jednorazowym aktem, ale procesem. Praca doradcy zawodowego polega przede wszystkim na informowaniu zainteresowanych o aktualnej sytuacji i potrzebach rynku pracy oraz o kwalifikacjach i przygotowaniu, jakie musi posiadać kandydat do podjęcia konkretnej pracy. Z drugiej strony, doradca odgrywa rolę wychowawcy, który stymuluje młodych ludzi (najczęściej) i osoby dojrzałe (rzadziej) do podjęcia odpowiedzialności za wypracowanie sobie pozycji na rynku pracy. Oferta studiów podyplomowych przygotowujących do wykonywania tej profesji jest dostępna we wszystkich największych miastach w Polsce (np. w Warszawie, Katowicach, Wrocławiu, Szczecinie, Gdańsku, Lublinie).

W Wyższej Szkole Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie podyplomowe studia z doradztwa zawodowego trwają

... dwa lub trzy semestry (w zależności od tego, czy absolwent zamierza pracować z osobami dorosłymi czy też z młodzieżą szkolną). Koszt edukacji wynosi odpowiednio 3,3 i 3,65 tys. zł. Trzysemestralne studia doradztwa zawodowego na Uniwersytecie Śląskim w Chorzowie to wydatki 3,8 tys. zł. Za dwusemestralne studia doradztwa kariery w sopockim oddziale Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej trzeba zapłacić 4,8 tys. zł (przy zapłacie jednorazowej) lub 5 tys. zł, jeśli opłata za studia wnoszona jest w czterech ratach. Wszędzie adresem oferty są osoby z wykształceniem wyższym, zainteresowane prowadzeniem doradztwa zawodowego i mające już pewne doświadczenie w tym zakresie.

Studia z dotacją

Od 2008 r. Wyższa Szkoła Pedagogiczna Towarzystwa Wiedzy Powszechnej w Warszawie realizuje dotowany ze środków Programu Operacyjnego

Kapitał Ludzki projekt „Przedsiębiorca Uczelnia”, który pozwala jej oferować blisko tysiąc miejsc na bezpłatnych studiach podyplomowych. Na ten cel uczelnia dostała 27 mln zł dotacji.

– Nasza uczelnia istnieje na rynku od 16 lat, ma wydziały w całej Polsce. Dzięki temu dokładnie poznaliśmy rynek i stworzyliśmy mechanizmy, które pozwalają nam sprawnie funkcjonować wychodząc na przeciw potrzebom studentów. Doceńno to ministerstwo, czego dowodem jest przyznanie tak wysokiej dotacji – komentuje dr Marcin Bakiewicz, kierownik studiów podyplomowych z wydziału nauk społecznych WSP TWP w Warszawie.

Wśród siedmiu nieodpłatnych kierunków studiów podyplomowych uruchamianych w ramach projektu, uczelnia proponuje także trzysemestralne studia podyplomowe o nazwie „Szkolny doradca zawodowy”. Ich program jest tak skonstruowany, by absolwenci mogli zdobyć kwalifikacje doradcy zawodowego pracującego w szkole.

– W czasie kryzysu jedynie ciagle ponoszenie kwalifikacji

daje szansę na utrzymanie się na rynku pracy – ocenia Kamila Jeżowska, koordynatorka projektu „Przedsiębiorca Uczelnia” w WSP TWP. – Osoby korzystające z oferty naszych studiów doskonale zdają sobie z tego sprawę. Świadczy o tym olbrzymie zainteresowanie naszą ofertą studiów. Na niektórych kierunkach realizowanych w ramach projektu zapisywało się dziennie ponad 100 osób!

Zwartość programu

Zdobycie kwalifikacji doradcy zawodowego wymaga przejścia przez niełatwą ścieżkę edukacyjną i zdania przewidzianych egzaminów. W programie studiów z doradztwa zawodowego w WSP TWP znajduje się kilkanaście przedmiotów, m.in.: poradnictwo zawodowe w Polsce, Unii Europejskiej i na świecie, system doradztwa zawodowego dla różnych poziomów kształcenia, prawo pracy, problemy etyczne doradztwa zawodowego, zawodoznawstwo, analiza rynku pracy, diagnozowanie zdolności, zainteresowań i umiejętności zawodowych, emisja i higiena głosu, dorad-

two i poradnictwo dla osób niepełnosprawnych, komunikacja społeczna i autoprezentacja, metoda projektów w doradztwie zawodowym. Na zakończenie studiów każdy student ma obowiązek napisania i obrony pracy z zakresu doradztwa zawodowego.

Wykwalifikowany doradca zawodowy powinien dysponować kompetencjami w zakresie udzielania i organizacji pomocy zarówno uczniom, jak i ich rodzicom oraz nauczycielom na zasadach określonych w rozporządzeniu ministra edukacji narodowej i sportu z 7 stycznia 2003 r. w sprawie zasad udzielania i organizacji

pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach.

W programie studiów z doradztwa zawodowego, realizowanych na Uniwersytecie Szczecińskim, szczególną uwagę zwraca się na przygotowanie studentów do posługiwania się nowoczesnymi środkami wspierania rozwoju uczniów, rodziców i nauczycieli (np. technologiami informacyjnymi), a także do organizowania i prowadzenia lokalnych centrów informacji i planowania kariery zawodowej. ■

NIE KAŻDY MOŻE BYĆ DORADCĄ ZAWODOWYM

Doradcą zawodowym może zostać osoba, która:

- ma pełną zdolność do czynności prawnych,
- nie była karana za przestępstwa popełnione umyślnie,
- ma wykształcenie wyższe,
- wykonywała zadania w zakresie poradnictwa zawodowego przez co najmniej 12 miesięcy w publicznych służbach zatrudnienia (np. powiatowym urzędzie pracy, ochotniczym hufcu pracy, poradni psychologiczno – pedagogicznej itp.),
- ma obywatelstwo polskie lub wykazuje się znajomością języka polskiego wystarczającą do wykonywania zadań doradcy zawodowego,
- otrzymała, zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, licencję na prowadzenie doradztwa zawodowego.

CZESARY WARDĄ

ul. Opaczewska 42/3, 02-372 Warszawa • tel./fax 022 822 10 58 • e-mail: przedsiębiorcauczelnia@wsptwp.eu • www.wsptwp.eu
Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

